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Hej, här kommer svaren på frågorna.

Mvh

Per

-Vad innebär begreppet "etablerad familj"? Räknas en ensam förälder med ett uppehållstillstånd i Sverige
som etablerad familj?

Vid återföreningar av en etablerad familj syftar regelverket på kärnfamiljen såsom make/maka eller sambo. Även
ogifta barn (under 18 år) anses vara en del av kärnfamiljen och kan söka sig hit på anknytning till en ensam
förälder med uppehållstillstånd.

-Vad innebär begreppet "bevislättnad"? Hur tillämpas bevislättnaden i ärenden med sökanden med
somaliskt medborgarskap som ansöker om familjeanknytning till en person i Sverige?

Huvudregeln vid alla typer av tillståndsärenden är att den som söker sig hit ska göra sin identitet känd/styrkt
(undantag för asylsökande). Men Migrationsöverdomstolen har i MIG 2012:1 konstaterat att Migrationsverket ska
kunna godta lägre beviskrav när det rör sig om ogifta barns (minderåriga) rätt att återförenas med sin familj. Då
görs en så kallad proportionalitetsbedömning av behovet att skydda statens intressen jämfört med barnets behov
att återförenas med familjen.

Men en stat har ingen generell skyldighet att respektera en utlännings val av bosättningsland och att tillåta
familjeåterförening på sitt territorium. Kravet för bevislättnaden är att det rör etablerade familjer och familjelivet
måste ha funnits i hemlandet eller i ett tredje land där familjen bott tillsammans och att anknytningspersonen flytt
sitt land och kommit till Sverige av behov av internationellt skydd och beviljats sådant. Då kan familjen ansöka om
att få återförenas i Sverige och bevislättnader kan bli aktuellt. Kärnfamilj utan barn kan eventuellt också omfattas
men då ska det styrkas att de levt ihop i flera år innan den ena parten sökte sig till Sverige för internationellt
skydd.

Bevislättnader gäller således inte nyetablerade relationer.

-Har man rätt att få svenskt medborgarskap genom anmälan som barn efter att man har invandrat till
Sverige på ett provisoriskt främlingspass?

Ett främlingspass utgör i grunden ingen identitetshandling utan är en handling utfärdad till en person som redan
fått ett uppehållstillstånd i Sverige. Då ska personen redan ha gjort sin identitet känd eller sannolik.

Om ett utländskt barn med förälder som inte är svensk medborgare ska kunna bli svensk medborgare måste
barnet ha ett permanent uppehållstillstånd, uppehållsrätt eller uppehållskort i Sverige och bott i Sverige och haft
uppehållstillstånd för bosättning sedan tre år tillbaka (två år om barnet är statslös) och inte fyllt 18 år.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=d380420894&jsver=QKx...

1 av 2 2017-11-23 17:51



Observera – en förälder har ingen ovillkorlig rätt att återförenas med sitt barn i Sverige och skulle en sådan rätt
föreligga så är kravet att det rör sig om ett utländskt barn. Ett barn med svenskt medborgarskap är inte i lagens
mening att definiera som ett utländskt barn.

-Vilka somaliska id-handlingar godkänns av Migrationsverket som fullvärdiga id-handlingar som styrker
ens identitet?
Somalia har sedan 1991 inga fungerande myndigheter och Migrationsverket godkänner därför inga handlingar
som kommer därifrån.
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